Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 86

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

SÃO GABRIEL DO OESTE, 26 de agosto de 2022
LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA
Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 41 - TRE/ZE040
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCUS ABREU DE MAGALHÃES, Juiz(Juíza) da 40ª Zona Eleitoral,
SÃO GABRIEL DO OESTE/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90611 - CORGUINHO
Local de Votação: 1031 - EE JOSÉ ALVES QUITO
Seçao: 61 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

025807071929
EVERTON LUIZ DA
SILVA

013073151902
ROSIMEIRE
FERNANDES DE LIMA

Município: 91456 - RIO NEGRO
Local de Votação: 1015 - EE LEONTINO ALVES DE OLIVEIRA
Seçao: 75 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

026472661902
GIOVANNA RAMOS
VILASBOA

020413261929
ANDRESSA DA
SILVA OLIVEIRA

Local de Votação: 1023 - EM SÃO FRANCISCO-POLO
Seçao: 85 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO
- MRV

018422811902
ROSEMEIRE CANTEIRO
MARQUES

010579171961
FLORIZA MARIA
DE OLIVEIRA

VIEIRA
Seçao: 86 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

001998851945
MARLENE MATIAS DA
SILVA

027690761988
MYLENA DE OLIVEIRA
FLORES

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 040ª Zona Eleitoral/MS.
Eu LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral, fiz digitar e
assino.
SÃO GABRIEL DO OESTE, 26 de agosto de 2022
LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA
Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 40 - TRE/ZE040
ELEIÇÕES GERAIS 2022

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCUS ABREU DE MAGALHÃES, Juiz(Juíza) da 040ª Zona Eleitoral,

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 172 Campo Grande, terça-feira, 30 de agosto de 2022 87

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCUS ABREU DE MAGALHÃES, Juiz(Juíza) da 040ª Zona Eleitoral,
SÃO GABRIEL DO OESTE/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
RIO NEGRO

ANIELI DA SILVA FERREIRA SUMIDA 013206441937 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

FLORIZA MARIA DE OLIVEIRA 010579171961 SUPLENTE

GEANDERSON MARQUES PEREIRA 026473841945 SUPLENTE
SÃO GABRIEL DO OESTE

DAYANE PAIAO AMARAL 018818691929 SUPLENTE

JOSE LUIZ DE SOUZA SILVA 024181521988 SUPLENTE

LARISSA CRUZ DA SILVA ALTOMAR 367229810116 SUPLENTE

JAKELINE MONTAGNA 015930701902 SUPLENTE

MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS SILVA 013151531937 SUPLENTE
Local de Trabalho: EEPSG BERNARDINO FERREIRA DA CUNHA, situado à AV. JUSCELINO
KUBITSCHEK, 300
JULIANA FERREIRA BITENCOURT DE ASSIS 019252811910 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
Local de Trabalho: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM GRAMADO, situado à RUA DAS
ANHUMAS, 1793
LUCAS CARVALHO MAGALHÃES 028706381929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Local de Trabalho: ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE, situado à RUA MONTEIRO
LOBATO, 825
RAFAEL ROGÉRIO MANJABOSCO BRAGA 028008321945 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
040ª Zona Eleitoral SÃO GABRIEL DO OESTE/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial,
onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 040ª Zona Eleitoral/MS.
Eu LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral, fiz digitar e
assino.
SÃO GABRIEL DO OESTE, 26 de agosto de 2022
LISIANE KELLI FELIX DE ALMEIDA
Chefe do cartório da 040ª Zona Eleitoral

PORTARIA Nº 5/2022 TRE/ZE040

O Dr. Marcus Abreu de Magalhães, MM. Juiz desta 40ª Zona Eleitoral, Circunscrição Eleitoral do

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce